
1 / 3DMF Jobscenen

Regional chef for de
baltiske lande og
Østersøregionen
Dansk Kulturinstitut søger pr. 1.2. 2025 en
regional chef for de baltiske lande og
Østersøregionen.

Jobbet

Dansk Kulturinstitut har i mere end 30 år været med til at opbygge tætte
kulturelle relationer mellem Danmark og de tre baltiske lande. Instituttet
var med, da Letland, Litauen og Estland genvandt deres selvstændighed,
og vi er med nu til at styrke båndene og udviklingen i Østersøregionen.
Den regionale afdeling i Riga udgør basen for vores aktiviteter og EU-
programmer i området. Som chef for området får du ansvar for Dansk
Kulturinstituts kunst- og kulturaktiviteter i de tre baltiske lande og vores
EU-projekter i Østersøregionen.

Vi søger en regional chef, der kan være vores frontfigur i de baltiske
lande og har erfaring med personaleledelse, så du kan være med til at
videreudvikle vores dygtige team i Riga. Du skal også have erfaring med
projektledelse og gerne med EU’s programmer. Vi forventer, at du
brænder for kunst- og kulturudveksling og har stor interesse og også
gerne kendskab til de baltiske lande og Østersøregionen.

Dansk Kulturinstitut blev grundlagt i 1940. Sigtet var dengang som nu at
øge den mellemfolkelige forståelse og fredelige sameksistens og skabe
mere tillid og dialog. Instituttet blev skabt af en kreds af betydelige
danskere inden for kunst, kultur, videnskab og samfund som en modgift
til krig og de autoritære tendenser, der prægede datidens Europa.
Instituttet spillede en aktiv rolle i efterkrigstidens kunstneriske og
samfundskulturelle genopbygningsarbejde. Den stolte tradition bygger vi
videre på. I dag er der nye internationale udfordringer, fragmentering og
spændinger mellem kulturer, lande og styreformer. Der er brug for at
knytte bånd og arbejde sammen, fordi mange af de største
samfundsmæssige udfordringer ikke kan løses af det enkelte land alene.

Danmark har på det kunstneriske og kulturelle område meget at byde på.
Med udgangspunkt i stærke danske traditioner for dialog og deltagelse
har instituttet lige fra sin begyndelse fremmet projekter, der viser,
hvordan kunst og kultur i samspil med øvrige sektorer kan fremme
samarbejde på tværs af grænser og styrke interkulturel dialog.

Din rolle

Som regional chef refererer du til den administrerende direktør og indgår
i ledergruppen, hvor der drøftes strategi, koordineres og sparres.

Den regionale chefs hovedopgave bliver med base i Riga at lede og
udvikle vores team i Riga og sikre den høje kvalitet og styrke i Dansk

Indrykningsdato

25.11.2024

Ansøgningsfrist

12.12.2024

Virksomhed

Dansk Kulturinstitut

Fagområde

 Ikke kunstneriske jobs

Angiv type af ansættelse

Fuldtid

Navn på kontaktperson

Camilla Mordhorst

Søg stilling

https://www.jobindex.dk/jobannonce/h151
chef-for-de-baltiske-lande-og-
oestersoeregionen
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Kulturinstituts programmer i regionen i dialog med hovedkvarteret i
København og regionens partnere på alle niveauer.

Vores team i Riga består p.t. af 9 medarbejdere. Det bliver en af dine
vigtigste opgaver, at personalet får gode rammer, at samarbejdet og
fordelingen af opgaver fungerer optimalt, så lokale og tværgående
administrative, finansielle og projektmæssige kompetencer udnyttes og
udvikles bedst muligt. Der vil være jævnlige rejser i regionen.

Vi forventer, at du:

er en erfaren personaleleder med beslutningskraft og strategisk sans,
så du evner at skabe overblik, planer og klare rammer og mandat for
dine medarbejdere
har gode samarbejdsevner og formår at skabe et godt og trygt
arbejdsmiljø
har stærk projektfaglig viden samt indsigt i og erfaring med
anvendelse af metoder i alle faser af en projektcyklus
har erfaring med økonomistyring, fundraising og forvaltning af midler,
gerne fra donorer som EU, Nordisk Ministerråd og danske kulturfonde
osv.
har stor interesse for Østersøregionen og de baltiske lande
gerne har erfaring med kunst- og kulturprojekter, som er
borgerinvolverende og adresserer væsentlige samfundsmæssige
forhold
er stærk kommunikativt og kan fungere som talsperson for Dansk
Kulturinstituts aktiviteter i området
er dynamisk og engageret med diplomatisk sans
er en dygtig netværker, der kan udvikle og vedligeholde kontakter på
mange niveauer, fra lokale kunstnere til myndigheder.
behersker dansk og engelsk på højt niveau i skrift og tale og gerne kan
et af sprogene i de baltiske lande.

Et globalt hold

Som regional chef indgår du i et hold af dedikerede afdelingsledere, der
udfolder og udvikler visionen for Dansk Kulturinstitut, og som hver især
står som brobyggere mellem Danmark og verden.

Ansættelsesvilkår

Stillingen ønskes besat pr. 1. februar 2025 eller snarest derefter.

Stillingen er udstationeret i Riga, Letland.

Indplaceres efter AC-skalaen efter relevante kvalifikationer
Lønnen er omfattet af skattefrihed efter ligningslovens §33 A
Der er til stillingen knyttet en pensionsordning på 17%
Stillingen er på fuld tid (40 timer)
Ansættelsesperiode på 2 år med eventuel mulighed forlængelse
Udstationeringsforsikring dækkes

Ansøgning og deadline

Ansøgninger til stillingen skal være modtaget senest torsdag d. 12.
december kl. 12.00. Ansøgning, CV samt øvrige relevante dokumenter
indsendes elektronisk via Jobindex: Regional chef for de baltiske lande
og Østersøregionen | Jobannonce | Jobindex

Bemærk, at ansøgningen skal være på dansk.

https://www.jobindex.dk/jobannonce/h1518504/regional-chef-for-de-baltiske-lande-og-oestersoeregionen
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Vi forventer at a�olde 1. og 2. samtaler i uge 51.

Vi opfordrer alle kvalificerede til at søge uanset alder, køn, race, religion
eller etnisk tilhørsforhold.

For yderligere oplysninger

Kontakt adm. direktør Camilla Mordhorst på cm@danishculture.com,
tlf. 5219 5116.

Om Dansk Kulturinstitut
Dansk Kulturinstitut er en selvejende organisation, som har arbejdet for
at fremme interkulturel dialog og forståelse på tværs af landegrænser
siden 1940. Med tilstedeværelse i Brasilien, de baltiske lande, Indien, Kina,
Tyrkiet, Ukraine, Belarus, Moldova, Georgien, Armenien m.fl. er det vores
mål at bygge bro mellem Danmark og verden gennem kunst og kultur.
Hvert år deltager Dansk Kulturinstitut i mere end 100 kulturelle projekter,
der spænder over film, teater, musik, arkitektur, byudvikling,
ungdomsengagement, klimaindsats og demokratiudvikling. Dansk
Kulturinstitut er ledende partner i flere større programmer, som er
finansieret af EU og Udenrigsministeriet.

mailto:cm@danishculture.com

